LEI N.º 1169/2009
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito do Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no valor de R$33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais), ao orçamento vigente, incluindo a seguinte dotação orçamentária:
Unidade: 021202 – Departamento de Cultura e Turismo

Função: 13 – Cultura
Subfunção: 392 – Difusão Cultural

Atividade: 00122.062 – Manutenção da Cultura e Turismo

Dotação: 339039 – Outros Serviços Pessoa Jurídica...............................................R$33.500,00

  Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do crédito adicional, de que trata o artigo 1º deste Lei, fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a utilizar o recurso proveniente da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária, conforme inciso III do artigo 43 da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

Unidade: 0206 – Secretaria Municipal de Obras, Estradas e Serviços
Função: 17 – Saneamento
Subfunção: 512 – Saneamento Básico Urbano

Atividade: 00141.015 – Sistema de Água e Esgoto-Construção, Ampliação, Reforma, Adaptação de Tratamento de Esgoto

Dotação: 449051 – Obras e Instalações...................................................................R$33.500,00
Art. 3º - Revogam- se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Moema/MG, 03 de junho de 2009.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal